
UCHWAŁA Nr 224 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 października 2019 roku 

w sprawie przyjęcia Aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Miasta Konina na lata 2019 – 2032. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz „Programu Oczyszczania 

Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032” przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 

2009 r. - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się „Aktualizację Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Miasta Konina na lata 2019 – 2032”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 224 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 października 2019 roku 

w sprawie przyjęcia Aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów  

zawierających azbest z terenu Miasta Konina na lata 2019 - 2032. 

W dniu 14 lipca 2009 r. Rada Ministrów przyjęła „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu 

na lata 2009 –2032”. Główne cele Programu to: 

 usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest,  

 minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością 

azbestu na terytorium kraju, 

 likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.  

Cele Programu będą realizowane sukcesywnie aż do roku 2032, w którym zakładane jest 

oczyszczenie kraju z azbestu. Zadania przewidziane w Programie są realizowane 

na trzech szczeblach: centralnym, wojewódzkim i lokalnym (samorząd powiatowy i 

samorząd gminny). Jednym z zadań krajowego programu, które ma być realizowane na 

szczeblu samorządu gminnego i powiatowego jest przygotowanie i aktualizacja lokalnych 

programów usuwania azbestu i jego wyrobów. 

Prezydent Miasta Konina realizując założenia „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu 

na lata 2009 – 2032” opracował „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Miasta Konin na lata 2013 – 2032” wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko. Został on przyjęty uchwałą Rady Miasta Konina nr 608 z dnia 18 grudnia 2013 

r. W harmonogramie realizacji Programu na 2019 r. przewidziana została jego 

aktualizacja. 

Mając powyższe na uwadze Prezydent Miasta Konina przystąpił do sporządzenia 

„Aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 

Konina na lata 2019 – 2032” oraz inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta Konina. Opracowana aktualizacja poddana została konsultacjom społecznym, 

zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081, ze zm.). Ogłoszenie 

o możliwości zapoznania się z dokumentem umieszczono na stronie internetowej BIP 

Urzędu Miejskiego w Koninie, wywieszono na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczono w 

lokalnej prasie. Opracowanie wyłożono do publicznego wglądu w terminie od dnia 

04.09.2019 r. do dnia 25.09.2019 r. W ciągu ustawowych 21 dni nie wpłynęły żadne uwagi 

do projektu dokumentu.  

Aktualizacja Programu uzyskała wymagane prawem opinie Wielkopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu oraz Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu. Obie wskazane wyżej instytucje nie stwierdziły 

konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 

projektu Aktualizacji Programu. 



  

Uchwalona Aktualizacja Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest wraz 

z Wynikami inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Konina, 

stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały, będzie dokumentem strategicznym 

wykorzystywanym przez samorząd Miasta Konina jako instrument zarządzania w zakresie 

ochrony środowiska i gospodarki odpadami. Dokument ten pozwoli jednocześnie ubiegać 

się Miastu Konin o dofinansowanie działań związanych z demontażem, transportem 

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA Nr 224 RADY MIASTA KONINA z dnia 30 października 2019 roku w sprawie przyjęcia Aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Konina na lata 2019 – 2032.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	Uzasadnienie do Uchwały Nr 224 Rady Miasta Konina z dnia 30 października 2019 roku w sprawie przyjęcia Aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów  zawierających azbest z terenu Miasta Konina na lata 2019 - 2032.

